
Coca Cola HBC Česko 
a Slovensko, s.r.o

Abstrakt
V mé bakalářské práci jsem se rozhodla 
zaměřit na finanční analýzu podniku 
Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o. 
Cílem mé bakalářské práce je zhodnotit 
finanční zdraví podniku pomocí nejčastěji 
používaných metod a ukazatelů. Práce 
je rozdělena na dvě části, teoretickou 
a praktickou. V teoretické části popisuji 
metody a ukazatele, které následně 
v praktické části aplikuji na podnik Coca-Cola 
HBC Česko a Slovensko, s.r.o.t

Metodika
 Horizontální analýza
 Vertikální analýzy
 Bilanční pravidla
 Analýza pracovního kapitálu
 Analýza poměrových ukazatelů
 Analýza bankrotních modelů

Abstract
In my bachelor thesis I decided to focus on 
financial analysis of the company Coca-Cola 
HBC Česko a Slovensko, s.r.o. The main goal is 
to evaluate the financial health of the 
company by using the most frequently used 
methods and indicators. The work is divided 
into two parts - theoretical and practical one. 
The theoretical part describes in more detail 
the methods and indicators, which are then 
applied in the following practical part to the 
selected company.

Závěr
Cílem mé bakalářské práce bylo zhodnotit finanční situaci podniku Coca-Cola HBC Česko 
a Slovensko pomocí vybraných metod a ukazatelů. V teoretické části jsem vysvětlila, co je finanční 
analýza a pro koho je určena, následně jsem popsala nejčastější metody a ukazatele, které se při 
finanční analýze používají. V praktické části jsem aplikovala vybrané metody a ukazatele, popsané 
v teoretické části. Podnik se od roku 2016 značně zadlužil a jeho ziskovost klesala. Doporučila bych 
zaměřit se na provozní náklady, které jsou značně vysoké. Celkově bych finanční zdraví podniku 
zhodnotila jako dobré, je však nutné zaměřit se na delší pozorování podniku, vzhledem k nedávné 
fúzi a dále zhodnotit v dalších letech. V mé analýze je možné pozorovat, že rok 2018 už byl lepší než 
předchozí rok, avšak nedokáži odhadnout, jak se bude situace vyvíjet v dalších letech. 

Složení NWC

-1500000

-1000000

-500000

0

500000

1000000

1500000

2000000

2014 2015 2016 2017 2018

Zásoby Pohledávky Krátkodobé závazky Peněžní prostředky

Finanční analýza vybraného podniku

2019/2020  Ing. Dagmar Čámská, Ph.D.
Eliška Michálková Řízení a ekonomika průmyslového podniku

MASARYKŮV ÚSTAV VYŠŠÍCH 
STUDIÍ V PRAZE

ČVUT


